Муниципальное казённое общеобразовательное  учреждение
«Средняя  общеобразовательная  школа  №1» с.п. Сармаково
Зольского  муниципального  района

ПРИКАЗ

         от « 05» сентября 2020г.                                                                               № 75/1

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся МКОУ «СОШ №1» с.п. Сармаково

В целях реализации Федерального закона  от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», для предупреждения коррупционных проявлений в деятельности МКОУ «СОШ №1» с.п. Сармаково   и его работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Классным руководителям, педагогам, сотрудникам школы:
1.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся школы, принуждения со стороны работников учреждений, органов самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных взносов.
1.2. Установить, что сотрудники школы несут персональную ответственность за нарушения порядка привлечения благотворительных средств (добровольных пожертвований), за информирование родителей (законных представителей) обучающихся по данному вопросу.
2. Продолжить работу по внедрению в практику стандартов и процедур, направленных на обеспечение  отсутствия коррупционных факторов в деятельности МКОУ «СОШ № 1» с.п. Сармаково.
3. Принять к производству  приказ Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников  государственных и муниципальных образовательных организаций Кабардино-Балкарской Республики и минимизации бытовой коррупции» №730 от 08.10.2018г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о.директора                                    Абазокова М.Ш.